Российская Федерация   Псковская область
                                      Администрация Палкинского района
                                                 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  15.11.2023г.  №
      п.Палкино
   Об утверждении расчетных нормативов
   расходов и коэффициентов по отраслям
   для распределения дотаций на выравнивание
   бюджетной обеспеченности поселений на 2024 год
   и плановый период 2025-2026 годов
В соответствии со статьей 4 Закона Псковской области от 19 декабря 2008 г. №  816-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Псковской области» Администрация  района  постановляет:
1. Утвердить следующие расчетные нормативы и коэффициенты по отраслям для расчета и предоставления дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам поселений на 2024 год  и на плановый период 2025 и 2026 годов:
                               1.1. Расчетные нормативы и коэффициенты на содержание
                                        органов местного самоуправления  на 2024-2026гг
	Наименование поселений
	Численность руководителей
	Расчётный норматив финансирования фонда  оплаты труда с начислениями на оплату труда одного руководителя в год (рублей)
	Численность специалистов
	Расчётный норматив финансирования фонда оплаты труда с начислениями на оплату труда одного специалиста в год (рублей)
	Расчётный норматив прочих выплат на одного муниципального служащего в год (рублей)

	Городское поселение «Палкино»
	     1
	712000
	      2
	448000
	60385

	Сельское поселение «Качановская волость»
	     1
	570000
	      3
	370000
	60385

	Сельское поселение «Новоуситовская волость»
	     1
	570000
	      1
	370000
	60385

	Сельское поселение «Палкинская волость»
	    1
	570000
	     3
	370000
	60385

	Сельское поселение «Черская волость»
	    1
	570000
	     1
	370000
	60385

	ИТОГО
	    5

	    10

Норматив прочих расходов на содержание органов местного самоуправления  – 64000 руб.  на количество муниципальных служащих и муниципальных должностей.
Норматив приобретения оборудования и текущего ремонта – 10500 руб. на  количество муниципальных служащих и муниципальных должности.
         1.2. Расчетные нормативы и коэффициенты на капитальный ремонт жилого фонда
и содержания коммунальной инфраструктуры
	Наименование показателя

	Единицы измерения
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Норматив обеспеченности зелеными насаждениями на одного жителя:

	городское поселение
	кв. м.
	8
	8
	8

	сельские поселения
	кв. м.
	8
	8
	8

	Норматив расходов на содержание одного квадратного метра зеленых насаждений для городского и сельских поселений в год
	руб.
	17
	17
	17

	Норматив площади кладбищ на 1 тыс.  жителей для городского и сельских поселений
	га
	0,8

	0,8
	0,8

	Норматив расходов на содержание одного гектара кладбищ для городского и сельских поселений в год
	руб.
	12 406
	12 406
	12 406

	Коэффициент, учитывающий долю зеленых насаждений на площади кладбищ
	Х
	0,2
	0,2
	0,2

	Норматив расходов обрезки и вырезки сухих ветвей с одного гектара кладбищ для городского и сельских поселений в год
	руб.
	116 299
	116 299
	116 299

	Норматив протяженности улиц, проездов, набережных на 1 жителя
	м
	2
	2
	2

	Норматив количества опор освещения на один километр:

	городское поселение
	штук
	35
	35
	35

	сельские поселения
	штук
	22
	22
	22

	Норматив   расхода электрической   энергии   на 1 светильник в год
	  кВт/час
	917
	917
	917

	Норматив освещения за 1 кВт/час
	руб.
	9,68
	9,68
	9,68

	Норматив на содержание и установку новых опор освещения
	%
	17
	17
	17

	Норматив на расходы на сбор и вывоз бытовых отходов и мусора (несанкционированные свалки) на один метр кубический для городского и сельских поселений в год:
	руб.
	517
	517
	517

	Норматив накопления
бытовых отходов на 1 жителя
городского и сельских поселений
	куб. м.
	0,5
	0,5
	0,5

	Норматив количества
объектов водоснабжения на 1
населенный пункт городского поселения
	     штук

	1
	1
	1

	Норматив расходов по содержанию объектов водоснабжения и водоотведения
	руб.
	4515
	4515
	4515

1.3. Расчетные нормативы и коэффициенты на обеспечение первичных мер
пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения
	Наименование показателя

	Единицы измерения
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Норматив расходов на содержание одного пожарного водоема
	руб.
	8546
	8546
	8546

	Норматив расходов на опашку одного населенного пункта
	руб.
	5381
	5381
	5381

	Норматив расходов на оборудование одного пожарного щита
	руб.
	554
	554
	554

2. Предусмотреть в бюджетах поселений, расходы на поддержку местных инициатив исходя из численности населения по нормативу 80 рублей 00 копеек на одного человека.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024 года.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Палкинский район» в сети Интернет.
                   Глава Палкинского района
                                                О.С.Потапова